
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 3 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию 

курортной инфраструктуры в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 3 Закона Ставропольского края от 08 декабря 2017 г. 

№ 130-кз "О некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию курорт
ной инфраструктуры в Ставропольском крае" изменение, изложив ее в следую
щей редакции:

"Статья 3. Территория эксперимента

1. Ввести курортный сбор:
1) с 1 мая 2018 года на территории следующих муниципальных образова

ний Ставропольского края:
город-курорт Ессентуки; 
город-курорт Железноводск; 
город-курорт Кисловодск; 
город-курорт Пятигорск;
2) с 1 августа 2023 года на территории Минераловодского городского 

округа Ставропольского края
(далее -  территория эксперимента).

2. Курортный сбор действует в соответствии с Федеральным законом по 
31 декабря 2024 года.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 2

№ 57-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 3 Закона Ставропольского края 

"О некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию 
курортной инфраструктуры в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 3 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах проведения эксперимента 
по развитию курортной инфраструктуры в Ставропольском крае" и в соответст
вии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить 
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
25 мая 2023 года 
№ 704-VII ДСК

Н.Т. Великдань


